ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ SƠN TÂY THƯỢNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TTr-UBND Sơn Tây Thượng, ngày 05 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH

xin chủ trương kiện toàn chức danh Phó Chánh Văn phòng

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã

Kính gửi: Thường trực, BTV Đảng ủy xã.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Sơn Tây

Thượng nhiệm kỳ 2025-2030;

 Trên cơ sở biên chế được giao năm 2025 và tình hình đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã. Tính đến thời

điểm hiện nay, số lượng biên chế công chức của UBND xã đã thực hiện 33/371

biên chế (chưa thực hiện 04 biên chế: 02 biên chế tại Văn phòng

HĐND&UBND, 01 biên chế tại phòng Kinh tế, 01 biên chế tại BCH Quân sự

xã).

 Thực hiện Kết luận của BTV Đảng ủy về công tác cán bộ; UBND xã

quyết định điều động một số công chức, viên chức trong đó có bà Lê Thị Xuân

Hoa, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã đến nhận công tác tại phòng

Văn hóa – Xã hội. Hiện tại, Văn phòng HĐND&UBND xã khuyết chức danh

Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã. Đồng thời, với số lượng nhân lực

của Văn phòng HĐND&UBND xã hiện tại là chưa đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm

vụ đề ra. Vì vậy, việc kiện toàn chức danh Phó Chánh Văn phòng là cần thiết.

Qua rà soát đội ngũ CBCC lãnh đạo quản lý trên địa bàn xã, UBND xã

nhận thấy Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách thuộc HĐND xã là nhân sự có

khả năng đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ tại Văn phòng HĐND&UBND xã. Ủy

ban nhân dân xã kính trình Thường trực, BTV Đảng ủy xem xét, thống nhất điều

động ông Phạm Ngọc Hải đến nhận công tác tại Văn phòng HĐND&UBND xã

để bổ nhiệm chức vụ Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã (có thông tin

trích ngang kèm theo).

 UBND xã kính trình Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét,

thống nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND xã (b/c);

- Ban Xây dựng Đảng;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

1 HĐND 05/05 biên chế; TT UBND 03/03 biên chế; Văn phòng 04/06 biên chế; VHXH 07/07 biên chế;

Kinh tế 06/07 biên chế; Trung tâm PVHCC 05/05 biên chế; BCH Quân sự xã 03/04 biên chế.

Danh%20sách%20trích%20ngang%20(hải).xls
Danh%20sách%20trích%20ngang%20(hải).xls

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T10:36:04+0700
	Quảng Ngãi
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY THƯỢNG<sontaythuong@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-05T10:37:43+0700